



YTTRANDE
2017-09-14

Dnr 4.4.17-11473/17

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Begränsning av icke yrkesmässig användning av kemiska växtskyddsmedel i Sverige.

Ert ärendenr: M2017/01318/Ke

Jordbruksverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på Kemikalieinspektionens redovisning av regeringsuppdraget om begränsning av icke yrkesmässig användning av kemiska växtskyddsmedel i Sverige.

Jordbruksverket har tidigare, den 16 mars i år, gett synpunkter på ett utkast till rapporten (Kemikalieinspektionens ärendenummer H16-06804). Vi gav då vårt stöd till huvudförslagen.

Förslaget i nuvarande remiss innebär framförallt att endast växtskyddsmedel med lågrisk-ämnen får användas av var och en utan krav på utbildning (privat användning). Jordbruksverket stödjer detta förslag.

I det utkast som presenterades under våren föreslogs även krav på att den som överlåter växtskyddsmedel till privata användare ska lämna information som skulle leda till minskade risker. Det har i slutversionen tagits bort. I direktivet om hållbar användning av bekämpningsmedel (2009/128/EG), artikel 7, nämns att medlemsstaterna ska vidta åtgärder för att informera allmänheten samt för att stödja och främja informationsprogram och medvetandehöjande program och allmänhetens tillgång till korrekt och väl avvägd information om bekämpningsmedel.

Vi har förståelse för begränsningarna i att lagstifta om informationsinsatser och att det troligen inte är det bästa styrmedlet här, men inte desto mindre är det viktigt med rätt kunskap för att hantera dessa växtskyddsmedel. Vi hoppas därför att Kemikalieinspektionen ändå arbetar vidare med informationsinsatser gentemot icke yrkesmässiga användare för att öka deras kunskap om riskerna med växtskyddsmedel.

Jordbruksverket har i övrigt inga synpunkter på förslaget att begränsa den privata användningen av växtskyddsmedel.

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Harald Svensson beslutat. Magnus Sandström har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också verksjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Mona Strandmark och Stina Fritjofsson deltagit.



Harald Svensson



Magnus Sandström

Jordbruksverket skickar kopia för kännedom till Näringsdepartementet